
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 151

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE SEGRETARIO COMUNALE

NUM. 1    DEL 05-03-20

======================================================================
OGGETTO: O.C.S.R. N. 48/2018 - PROGETTI FINANZIATI A VALERE

SULLE   DONAZIONI   SMS  SOLIDALI  -  MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO  AL VOLO NOTTURNO ELI=
SUPERFICIE  ESISTENTE  (C.U.P.  F34F19000030002) -

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese
di  marzo,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 70 del 13.05.2019 è stato
approvato il progetto esecutivo dell'intervento di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
ADEGUAMENTO PER ABILITAZIONE AL VOLO NOTTURNO ELISUPERFICIE ESISTENTE”, predisposto
dall’Ufficio Tecnico Comunale e dall’Ing. Carlo Tarozzi di Loreto per la parte
impiantistica;

VISTO l'impegno di spesa assunto con Determinazione del Settore Tecnico n° 457 del
29.12.2018 al Cap. 2710-1 del Bilancio 2018, recante “MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED
ADEGUAMENTO ELISUPERFICIE PER ABILITAZIONE A VOLO NOTTURNO - REIMPIEGO DONAZIONI DA
SMS SOLIDALI EVENTI SISMICI 2016”;

VISTA la propria Determinazione n. 4 dell’11/11/2019, di liquidazione dei compensi
per attivita’ tecnico-amministrative di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 E S.M.
relativi alla fornitura degli apparati per i lavori di “MANUTENZIONE E ADEGUAMENTO
AL VOLO NOTTURNO ELISUPERFICIE ESISTENTE (C.U.P. F34F19000030002)”;

VISTA la Determinazione del Settore Tecnico n. 54 del 03/03/2020, di approvazione e
liquidazione dello stato finale dei lavori di “MANUTENZIONE E ADEGUAMENTO  AL VOLO
NOTTURNO ELISUPERFICIE ESISTENTE (C.U.P. F34F19000030002)”;

VISTO che i compensi per le attività tecnico-amministrative di cui all'art. 113 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m., relativi ai lavori di “MANUTENZIONE E ADEGUAMENTO  AL VOLO
NOTTURNO ELISUPERFICIE ESISTENTE (C.U.P. F34F19000030002)”, trovano copertura nelle
somme a disposizione previste nel progetto;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture in economia
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 03/04/2008;

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 1 del 05-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTO il vigente Regolamento comunale dei contratti dei lavori, servizi e
forniture, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 27/07/2018;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi”;

VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il Regolamento del codice dei contratti pubblici approvato con D.P.R. 5
ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni;

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto
determinativo.

2) Di liquidare la somma di Euro 208,50, già ridotta del 20% ai sensi dell’art.
113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m., comprensiva di contributi, Cassa Pensioni ed IRAP,
come segue:

- all’Arch. Cesare Bigiaretti la somma di Euro 125,10;
- all’Ing. Stefano Zenobi la somma di Euro 83,40.

3) Di rettificare la propria Determinazione n. 4 dell’11/11/2019 per quanto
concerne l’importo di € 91,47, di cui si era erroneamente disposto l’accantonamento
sul fondo per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti per le finalità di cui ai
commi 2 e 4 art. 113 del D. Lgs. 50/2016: infatti, trattandosi di finanziamento a
destinazione vincolata, tale somma non va accantonata, ma costituisce una economia
di spesa all’interno del Q.T.E.;

4) Di imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto determinativo,
pari ad Euro 208,50, al Cap. 2710-1 RP 2018, recante “MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED
ADEGUAMENTO ELISUPERFICIE PER ABILITAZIONE A VOLO NOTTURNO - REIMPIEGO DONAZIONI DA
SMS SOLIDALI EVENTI SISMICI 2016”;

5) Di demandare l'esecuzione del presente atto determinativo, per quanto di
competenza, all’ufficio Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 1 del 05-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, verificata la
regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ciò comportando
l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 05-03-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 05-03-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 05-03-20
al 20-03-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 05-03-20         BISELLO DR.SSA ROBERTA

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 1 del 05-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


